ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2021 года   №160
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул.Ленина, 13
О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Мантуровского
района Курской области №203 от 31.07.2007 г.
«О муниципальной службе в Мантуровском
районе Курской области» (в ред. от 26.12.2015 г.
№248, от 31.10.2016 г. №137, от 30.11.2016 г. №147,
от 23.03.2017 г. №170, от 21.09.2018 г. №288, от 23.10.2020 №83)
Руководствуясь Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г. №25-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30.04.2021 г. №116-ФЗ,  Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области» от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО, Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области №203 от 31.07.2007 г. «О муниципальной службе в Мантуровском районе Курской области» (в ред. от 26.12.2015 г. №248, от 31.10.2016 г. №137, от 30.11.2016 г. №147,  от 23.03.2017 г. №170,  от 21.09.2018 г. №288, от 23.10.2020 №83)  следующие изменения:
1.1. Абзацы 7–8 пункта 5  статьи 2 «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» Положения о муниципальной службе в Мантуровском районе Курской области изложить в новой редакции:
 «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                    Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                              С.Н. Бочаров